

شماره مسلسل ۳۹۴۲ - سال شانزدهم شنبه ۱۰ میزان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۲ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

کاهش چشم‌گیری آمار جرایم جنایی در فراه



مسئولان امنیتی در ولایت فراه به گفته فراهی تا کنون یک مورد سرقت موتر و چند مورد دزدی‌های کوچک از سوی معتادین وجود داشته که به زودترین فرصت حل شده و جرایم جنایی در این ولایت تا حد امکان کاهش یافته است. وی همچنین افزود با روی کار آمدن امارت اسلامی در فراه تا کنون هیچ مورد اختطاف به ثبت نرسیده و از این معضل کامل از بین رفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت صحت خواستار کمک سازمان های جهانی برای کودکان و مادران افغان شد



قلندر عیاد سرپرست وزارت صحت عامه، امروز در نشست با نماینده سازمان بین المللی حفاظت از کودکان (سیو د چلدرن) در دفتر کارش دیدار و گفتگو نمود و خواهان کمک این سازمان به مادران و کودکان افغان شد. وزارت صحت گفت که در این دیدار، روی همکاری های مشترک این سازمان با وزارت صحت عامه به خصوص حمایت از وضعیت صحتی کودکان بحث و تبادل نظر صورت گرفت. این وزارت افزوده، سرپرست وزارت صحت عامه، از همکاری این سازمان در افغانستان قدردانی کرده گفت سرپرست وزارت صحت عامه، از همکاری این سازمان در افغانستان قدردانی نموده و بر کمک‌های بیشتر آنان بخش ها ادامه دهیم.

دیدبان حقوق بشر در نامه‌یی به اتحادیه اروپا خواستار رسیده‌گی به بحران پناهجویان افغان شد



سازمان دیدبان حقوق بشر در نامه‌یی به اتحادیه اروپا، خواستار رسیده‌گی به بحران پناهجویان افغان شده است. این نامه توسط هیو ویلیامسون، مدیر بخش اروپا و آسیای مرکزی دیدبان حقوق بشر به اعضای شورای عدالت و امور داخلی اتحادیه اروپا نوشته شده است. در این نامه آمده در نشست مقام‌های ارشد اروپایی که قرار است روز پنج‌شنبه هفته جاری با تمرکز بر ارایه حمایت به افغان‌های در معرض خطر برگزار شود، برنامه جامع برای مهاجران افغان در کشورهای همسایه، ارایه شود. براساس این نامه، نه ایران و پاکستان که نزدیک به ۹۰ درصد از مهاجران افغان را میزبانی می‌کنند و نه دیگر کشورهای نزدیک به افغانستان، نباید چنین مسئولیت بزرگی را برعهده بگیرند. منبع: سلام وطندار

برای یک هزار و ۶۲۰ تن در جوزجان زمینه کار فراهم می‌شود



وزارت زراعت با نشر خبرنامه‌ای گفته که ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ا.ا. ولایت جوزجان در همکاری با دفتر FAO در این ولایت، به منظور بازسازی جنگل‌باغ شبرغان یک هزار و ۶۲۰ تن را استخدام می‌کند. بر بنیاد این خبرنامه، قاری عبيدالله انصار، مسوول زراعت، آبیاری، مالداري، عشر و زکات ولایت جوزجان با مسوول دفتر FAO در مورد برنامه‌ها و فعالیت‌های کاری‌شان صحبت و از جنگل‌باغ شبرغان بازدید کردند. به گفته ی این خبرنامه، در این دیدار مسوول دفتر FAO در مورد استخدام ۱ هزار و ۶۲۰ کارگر به شمول ۵۰۰ تن در ولسوالی منگجک، ۵۰۰ تن در ولسوالی مردیان، ۵۰۰ تن در شبرغان، و ۶۲۰ تن به منظور پاک‌کاری چوپچه‌ها و احداث قوریه در جنگل‌باغ شبرغان و ولسوالی‌های متذکره سخن زد. این خبرنامه افزوده، در همین حال از طریق پروژه ORD نیز ۲۷۰ تن در قریه‌های شویی افغانیه، یک‌باغ، صوفی‌قلعه، افغان‌تپه، سالمزان و جنگل‌باغ شبرغان کار خواهند کرد.

مسئولان جمعیت حلال احمر در هرات: این نهاد کمک کننده مانند گذشته به فعالیت خود ادامه می‌دهد



مسئولان جمعیت حلال احمر در هرات می‌گویند این نهاد مانند گذشته به فعالیت خود بدون وقفه ادامه می‌دهد و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. میرگل‌الدین میری، رئیس نمایندگی حلال احمر در هرات به خبرگزاری جمهور می‌گوید: فعالیت‌های این نهاد در بخش‌های صحتی و اکسیناسیون مانند گذشته ادامه دارد اما تحولات اخیر کشور هم تا اندازه‌ای تأثیر گذار بوده و آن هم عدم پرداخت معاشات کارمندان بوده است. وی بیان داشت در حال حاضر تمام کارمندان حلال احمر در این ولایت مانند گذشته به فعالیت‌های شان ادامه می‌دهند و خانم‌ها هم در بخش صحتی مانند گذشته وظایف خود را اجرا می‌کنند. او یادآور شد در کنار خدمات صحتی وظیفه این نهاد کمک برای کسانی است که متاثر از خشک سالی و حوادث طبیعی است. جمعیت حلال احمر افغانی یک نهاد بی طرف کمک کننده بوده که در هر شرایط و هر نقطه کشور بدون کدام چالش‌های امنیتی به شهروندان کشور کمک کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



امریکا روند انتقال افغان‌های مستقر شده در کشورهای دیگری را از سر می‌گیرد

اردوی امریکا انتظار دارد روند انتقال افغان‌هایی را به امریکا از سر گیرد که از افغانستان بیرون و در کشورهای دیگری موقتاً مستقر شده اند. جنرال گلین ونهیرک، فرمانده قوماندانی شمالی قوای ایالات متحده روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت، انتظار می‌رود که روند انتقال حدود ۱۴ هزار افغان به امریکا هفته آینده آغاز شود. در جریان عملیات بیرون کشیدن افراد از افغانستان در ماه اگست، هزاران افغان با طیاره‌های نظامی به بیرون از این کشور انتقال داده شدند. اما روند انتقال افغان‌ها به ایالات متحده زمانی معطل شد که برخی واقعات سرخکان در میان افراد تخلیه شده در پایگاه‌های امریکا در اروپا و شرق میانه مشاهده شد. سپس آنها در آنجا نگهداشته شدند تا واکسین سرخکان را دریافت کنند. منبع: رادیو آزادی

انتقاد سازمان ملل از عدم پرداخت کمک‌های تعهدشده به افغانستان



سازمان ملل متحد می‌گوید با وجود آنکه کشورهای جهان پرداخت بیش از یک میلیارد دالر کمک به افغانستان را وعده داده‌اند؛ اما فقط ۱۳۵ میلیون دالر از این کمک‌ها تاکنون پرداخت شده‌است. این سازمان در بیانیه‌ای با انتقاد از پرداخت نشدن کمک‌ها به افغانستان از کشورهای کمک‌کننده خواست هرچه زودتر کمک‌های خود را پرداخت کنند تا تأمین نیازهای فوری بشردوستانه مردم در افغانستان به نتیجه برسد. از سوی دیگر، همزمان مارتین گریفیتس؛ معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه با بیان این‌که افغانستان در آستانه یک بحران انسانی جدی قرار دارد، گفت که به مشارکت بین‌المللی مبتنی بر تفاهم با رهبری طالبان نیاز داریم. او با اشاره به لزوم توجه زیاد جامعه بین‌المللی به وضعیت افغانستان گفت: «علی‌رغم پاسخ‌های

سخت‌و‌تمندانه به فراخوان آنتونیو گوت‌رش؛ دبیرکل سازمان ملل در نشست جنوا در ماه سپتامبر برای کمک‌رسانی به افغانستان، این کشور با چنین وضعیت نامطلوبی روبرو است.» گریفیتس تأکید کرد که در نشست مذکور در مجموع بیش از یک میلیارد دالر تعهد ارایه کمک‌های بشردوستانه داده شد، اگرچه این کمک‌ها هنوز به صورت کامل به سازمان ملل نرسیده‌است. وی تصریح کرد که مساله اصلی در افغانستان داشتن پول نیست؛ بلکه رسیدن آن به نیازمندان است. پس از سقوط افغانستان به دست طالبان، اقتصاد کشور رو به فروپاشی خوانده شده‌است و نیز دامنه فقر و ناداری رو به گسترش است. سازمان ملل در ماه گذشته میلادی نشستی را برای کمک‌رسانی به افغانستان برگزار کرد و در آن کشورهای جهان وعده کمک ۱.۲ میلیارد دالری را دادند. منبع: خبرگزاری افق

عوامل ناکامی دموکراسی

DEMOCRACY

همین‌گونه، شماری از نظریه‌پردازان سیاسی با چالش کشیدن نظام شبه‌دموکراسی، به سفیدسازی اتهام‌های وارد شده به نظام دموکراسی دست می‌زنند. به باور این نظریه‌پردازان، نظامی که رویه‌های دموکراسی را فراهم می‌آورد، اما از پیاده‌سازی اساسات آن سرباز می‌زند، نظام شبه‌دموکراسی است و در این نظام بخش معدودی از لایه‌های دموکراسی برای کلاه گذاشتن بر مردم، وجود دارد. در نظام شبه‌دموکراسی مردم تصور می‌کنند که نظام بر آرای آن‌ها بنا شده است؛ در حالی که رهبران این کشورها آگاهانه آن‌ها را در این توهم نگه می‌دارند. رابرت دال، نظریه‌پرداز علم سیاست امریکایی، مدل «دموکراسی ایده‌آل» را ارایه می‌کند که بر پنج اصل بنا شده است. در مدل رابرت دال، شرط نخست برای تحقق دموکراسی آگاهی کامل گزینش‌گران است. به باور او، اصل دوم این است که گزینش‌گران که همانا اکثریت مردم‌اند، باید از مشارکت سودمند خود مستفید شوند. سومین اصل دموکراسی در مدل دال فراهم‌سازی فرصت برابر و مساوی برای شهروندان جهت تشخیص نتایج مطلوب سیاست‌های اتخاذشده است. برای تحقق دموکراسی ایده‌آل، او نظارت مردم بر آجندای سیاسی را قطعی می‌پندارد. آخرین پایه مدل دال، شامل‌سازی تمام جوانان در پروسه‌های سیاسی است. دال در کتاب خود «دموکراسی و منتقدان آن»، بیان می‌کند که هیچ کشور مدرنی، دموکراسی ایده‌آل به عنوان «آرمان‌شهر» را برآورده نمی‌کند. دال دلیل عمده افول ارزش‌های دموکراسی را نابرابری اجتماعی می‌داند. به باور او، نابرابری‌ها در تصاحب منابع سبب نابرابری در آزادی افراد شده است و ممکن افراد محروم به گونه ناموثر در سیاست اشتراک کنند که در آینده به تحلیل اصل دموکراسی می‌انجامد. منبع: هشت صبح مطلب ادامه دارد...

حاصلات پیاز در بغلان امسال ۲۰ درصد افزایش یافته است



امسال میزان حاصلات پیاز در ولایت بغلان، در مقایسه با سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است. وزارت زراعت گفته که محمدنیم همکار، مسوول کمیسیون زراعت، مالدار، عشر و زکات ولایت بغلان، علت اصلی افزایش حاصلات پیاز را کسب تجارب دهقانان، آموزش روش‌های جدید و استندرد کاشت و برداشت پیاز و دست یافتن دهقانان به تخم‌های اصلاح شده پیاز می‌داند. آب و هوای مناسب و اقدامات موثر طی چند سال اخیر در قسمت ترویج این سبزی، نیز در افزایش حاصلات پیاز موثر بوده است. این وزارت بیان کرده، آقای همکار در مورد نرخ پایین پیاز گفت که سال گذشته در همین زمان، یک سیر پیاز در بازار پلخمری از ۹۵ تا ۱۲۰ افغانی خرید و فروش می‌شد، اما امسال هر سیر آن از ۵۵ تا ۶۵ افغانی به فروش می‌رسد که این یک نگرانی برای دهقانان است. به نقل از این وزارت سال گذشته در ۲۰۵۰ هکتار زمین در بغلان پیاز کاشت شده بود که ۷۴ هزار و ۲۴۰ متریک‌تن محصول برداشت شد. امسال اما در میزان کاشت و برداشت پیاز در این ولایت ۲۰ درصد افزایش رونما شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

هلال احمر ترکیه برای بی‌جاشدگان افغان مواد غذایی می‌فرستد



رئیس جمعیت هلال احمر ترکیه گفته افغانستان نیز با مردم در ساحات تحت که برای تامین مواد غذایی بی‌جاشدگان داخلی افغانستان کمک‌های بشردوستانه به این کشور می‌فرستد. او افزود: "طالبان برای جمعیت هلال احمر گزارش خبرگزاری جمهور؛ کریم کینیک رئیس هلال احمر ترکیه گفته که یک محموله مواد غذایی از طریق پاکستان به کابل می‌فرستد که برای ۱۶۰۰۰ افغان مواد خوراکی تهیه خواهد کرد. او گفت: "حالا یک بحران شدید مواد غذایی وجود دارد" به گفته او، این کمک‌ها بخاطر خشکسالی، توقف تجارت جهانی و قطع کمک‌های خارجی انجام می‌شود. رئیس هلال احمر ترکیه گفته که قبل از خروج سربازان خارجی از

افغانستان نیز با مردم در ساحات تحت کنترل طالبان کمک کرده و حالا نیز به کمک‌های اش ادامه می‌دهد. او افزود: "طالبان برای جمعیت هلال احمر افغانستان یک مقام تعیین کرده تا این روند را مدیریت کند." بر بنیاد معلومات، جمعیت هلال احمر ترکیه از سال ۲۰۱۸ تاکنون ۲۵۰ هزار دالر امریکایی با مردم افغانستان کمک کرده تا تجارت‌های کوچکی را راه اندازی کنند. این درحالی است که قبل از این فلیپو گراندی، کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان گفته بود که حدود نیم میلیون مردم افغانستان در ماه گذشته بیجا شده اند. منبع: خبرگزاری جمهور